
terça-feira, 15 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                 CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 009/2019, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a pessoa física EDSON VASCONCELOS 
PINTO. Objeto: contratação de pessoa física com aquisição de FRUTAS, LEGUMES E 
VERDURAS de acordo com o Pregão Presencial n.º 027/2018, celebrado em 
04/01/2019, nos termos do Artigo 65, inciso I, alínea b, §1º da Lei nº 8.666/93, referente 
o Pregão Presencial n.º 027/2018.  

 

Item Descrição Und 
Quantidade 

licitada 

Quantidade 
25% 

aditivado 

Valor 
licitado 
global 

Valor global 
após aditivo de 

quantidade 

1 

Melancia: Fresca, 
com polpa firme e 
intacta, devendo ser 
bem desenvolvida, 
isenta de material 
terroso e sujidades. 

KG  700  875  1.015,00  

 
 
 
1.268,75 

2 

Laranja: Tamanho 
médio, sem lesões, 
livre de resíduos de 
fertilizantes, sem 
ferimentos ou 
defeitos, com casca 
lisa e brilhante. 

KG  600  750  1.056,00  

 
 
 
1.320,00 

 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 14 de outubro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Edimário Guilherme de Novais 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0791F43D6335626F92E7BD08CACD363D


		2019-10-15T13:58:40-0300




